PAGE
4

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское  районное  муниципальное  образование

Администрация
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	           от 28.03.2016 № 141
                      г. Черемхово

	(
	О проведении весеннего призыва

граждан на военную службу
в 2016 году

	(

Руководствуясь Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2006 № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», Приказом Министра обороны Российской Федерации от 02.10.2007 № 400 «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 № 663», статьями 30, 50 Устава Черемховского районного  муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:

1. Организовать на базе призывного пункта отдела военного комиссариата
Иркутской области по городам Черемхово, Свирск и Черемховскому району, находящегося по адресу: г. Черемхово, ул. Маяковского, 120, в период с 1 апреля по 15 июля 2016 года проведение призыва и отправки на военную службу граждан 1998 года рождения, которым ко дню призыва исполняется 18 лет, а также граждан с 1989 по 1997 годов рождения, которые потеряли право на предоставленные ранее  отсрочки от призыва на военную службу.

2. Для организации проведения призыва граждан на военную службу оповестить и вызвать членов  призывной и медицинской комиссий Черемховского районного муниципального образования.

3. Установить:

3.1.  Дни работы призывной комиссии:

-апрель:14, 19, 26;

-май: 24;

3.2. Время работы призывной комиссии:

-начало в 11.00;

-окончание в 15.00.

4.Установить:

4.1. Дни работы медицинской комиссии:

-апрель:1,4,12,14,19,21,26,28;

-май: 17,24;

-июнь:7,14,30;

4.2. Время работы медицинской комиссии:

-начало в 10.00;

-окончание в 15.00.

5. Рекомендовать главному врачу областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Черемховская городская больница № 1» Ступину Н.Г. в период с 1 апреля по 15 июля 2016 года всем гражданам, подлежащим призыву на военную службу, по направлению отдела военного комиссариата Иркутской области по городам Черемхово, Свирск и Черемховскому району:

5.1. Провести флюорографию грудной клетки и ЭКГ. Обследование призывников производить вне очереди.

5.2. Анализ крови на вирус иммунодефицита человека (ВИЧ), серологическую реакцию на сифилис, маркеры гепатита В,С.

5.3. Забор крови на вирус иммунодефицита человека (ВИЧ), серологическую реакцию на сифилис, маркеры гепатита В,С.

5.4. Провести внеочередное, полное и качественное медицинское обследование юношей, направленных на дополнительное медицинское обследование в сроки, указанные в направлении, обеспечив их необходимым количеством койко-мест в лечебных учреждениях.

6. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Черемховский» Линскому С.В., руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2006  № 663 «Об утверждении Положения  о призыве на военную службу граждан Российской Федерации»:

6.1. Создать постоянно действующую оперативно-розыскную группу с участием представителей отдела военного комиссариата Иркутской области по городам Черемхово, Свирск и Черемховскому району для осуществления мероприятий по установлению граждан, уклоняющихся от воинского учета и призыва граждан на военную службу.

6.2. При установлении в ходе розыска намерения уклониться от призыва на военную службу либо от прохождения военной службы производить задержание граждан с последующим уведомлением об этом отдела военного комиссариата Иркутской области по городам Черемхово, Свирск и Черемховскому району.

6.3. Обеспечить дежурство на призывном пункте в дни работы призывной комиссии и отправок команд для обеспечения общественного порядка.

7. Начальнику отдела образования Черемховского районного муниципального образования Шамановой С.К. выделять, по заявкам глав муниципальных образований, школьные автобусы для обеспечения доставки призывников на мероприятия связанные с призывом граждан на военную службу.

8. Рекомендовать:

8.1.
Главам поселений Черемховского районного муниципального образования осуществлять оповещение и доставку граждан, подлежащих призыву на призывной пункт отдела военного комиссариата Иркутской области по городам Черемхово, Свирск и Черемховскому району.

8.2. Начальнику отдела военного комиссариата Иркутской области по городам Черемхово, Свирск и Черемховскому району Куликову С.Н. по окончанию призыва представить мэру района информацию об итогах призыва граждан на военную службу.

8.3. Руководителям организаций, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории Черемховского районного муниципального образования, оповестить граждан, подлежащих призыву, о вызовах (повестках) отдела военного комиссариата Иркутской области по городам Черемхово, Свирск и Черемховскому району и обеспечить им возможность своевременной явки в отдел военного комиссариата Иркутской области по городам Черемхово, Свирск и Черемховскому району.

9. Отделу организационной работы (Коломеец Ю.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Черемховского районного муниципального образования Веретнову Т.С.

Временно замещающая

должность мэра района

И.А. Тугаринова
Веретнова Т.С.

5-09-42